I.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU

DEPTO.CONTABILIDAD
INFORME DE GASTOS DE DICIEMBRE 2015

CUENTAS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS
CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
2152101001001 Sueldos base 10,984,235 10,984,235 0 0
2152101001002002 JAsignacién de Antigliedad Art. 97 letra g) 922,007 922,007 0 0
2152101001007001 JAsignacion Municipal Art.24 y DL. N° 31 12,261,554 12,261,554 0 0
2152101001009005 JAsignacion Art. 1 Ley N°19.529 1,331,979 1,331,979 0 0
2152101001010001 JAsignacién por Pérdida de Caja Art. 97 let] 8,873 8,873 0 0
2152101001014001 jIncremento Previsional Art. 2 D.L. 3501 d 2,361,608 2,361,608 0 0
2152101001014002 |Bonificacién Compensatoria de Salud Art. 892,842 892,842 0 0
2152101001014003 |Bonificacién Compensatoria Art. 10 Ley N 2,220,527 2,220,527 0 0
2152101001015001 JAsignacién Unica Art. 4 Ley N© 18.717 1,431,910 1,431,910 0 0
2152101001019001 JAsignacién de Responsabilidad Judicial Arf 358,011 358,011 0 0
2152101001022 Componente base asignacion de desemp 9,504,067 9,504,067 0 0
2152101001043 Asignacién Inherente al Cargo Ley N° 18. 1,669,502 1,669,502 0 0
2152101002002 Otras Cotizaciones Previsionales 1,114,749 1,114,749 0 0
2152101003001001 JAsignacion de Mejoramiento de la Gestidn| 5,911,851 5,911,851 0 0
2152101003002001 JAsignacién de Mejoramiento de la Gestién| 5,056,365 5,056,365 0 0
2152101003003002 JAsignacién de Incentivo por Gestién Jurisq 266,187 266,187 0 0
2152101004005 Trabajos Extraordinarios 3,917,070 3,917,070 0 0
2152101004006 Comisiones de Servicios en el Pais 102,554 102,554 0 0
2152101005001002 JAguinaldo de Navidad 1,384,999 1,384,999 0 0
2152101005003001 jBono Extraordinario Anual 1,349,000 1,349,000 0 0
2152102001001 Sueldos base 5,402,232 5,402,232 0 0
2152102001003 Asignacién Profesional 39,773 39,773 0 0
2152102001007001 JAsignacién Municipal Art.24 y 31 D.L. N9 3,134,425 3,134,425 0 0
2152102001009005 JAsignacion Art. 1 Ley N© 19.529 923,759 923,759 0 0
2152102001010001 JAsignacién por Pérdida de Caja Art. 97 _mm 17,746 17,746 0 0
2152102001013001 jIncremento Previsional Art. 2 D.L. 3501 d 1,160,780 1,160,780 0 0
2152102001013002 |Bonificacién Compensatoria de Salud Art. 222,788 222,788 0 0
2152102001013003 jBonificacién Compensatoria Art. 10 Ley N 572,196 572,196 0 0
2152102001014001 jJAsignacién Unica Art. 4 Ley N© 18.717 1,103,004 1,103,004 0 0
2152102001021 Componente base asignacion de desemp 5,731,476 5,731,476 0 0
2152102001028 Asignacién Articulo 7° Ley N° 19.112 56,696 56,696 0 0




2152102002002
2152102003001001
2152102003002001
2152102004005
2152102005001002
2152102005003001
2152103001
2152103004001
2152103004002
2152103004003
2152103004004
2152103005
2152104003001
2152104004
2152201001
2152203001
2152203999
2152204001
2152204007
2152204008
2152204009
2152204010
2152204011
2152204012
2152204014
2152204999
2152205001
2152205002
2152205004
2152205005
2152205006
2152205007
2152206002
2152206004
2152207001
2152207002
2152208001
2152208004
2152208007
2152208009
2152208011
2152208999
2152209001
2152209002

Al Ry el

Otras Cotizaciones Previsionales
Asignacién de Mejoramiento de la Gestién
Asignacién de Mejoramiento de la Gestién
Trabajos Extraordinarios

Aguinaldo de Navidad

Bono Extraordinario Anual

Honorarios a Suma Alzada - Personas Nat
Sueldos

Aportes del Empleador

Remuneraciones Variables

Aguinaldos y Bonos

Suplencias y Reemplazos

Dietas a Concejales

Prestaciones de Servicios en Programas C
Para Personas

Para Vehiculos

Para Otros

Materiales de Oficina

Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios Comput
Materiales para Mantenimiento y Reparac
Repuestos y Accesorios para Mantenimien
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diver
Productos Elaborados de Cuero, Caucho y
Otros

Electricidad

Agua

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Acceso a Internet

Mantenimiento y Reparacién de Vehiculos
Mantenimiento y Reparacién de Maquinas
Servicios de Publicidad

Servicios de Impresién

Servicios de Aseo

Servicios de Mantencién de Alumbrado Py
Pasajes, Fletes y Bodegajes

Servicios de Pago y Cobranza

Servicios de Produccién y Desarrollo de E
Otros

Arriendo de Terrenos

Arriendo de Edificios

482,524
2,255,328
1,903,603
1,507,152
1,134,241
1,491,000
6,783,051
15,210,562
916,470
3,271,621
1,802,104
2,728,705
4,316,136
43,830,756
7,124,280
3,848,035
36,735
1,288,712
600,456
12,501
1,078,578
6,903,589
598,260
85,701
358,364
3,681,881
18,430,117
4,434,273
272,951
1,810,000
1,302,292
933,698
1,527,442
706,860
500,000
1,588,174
25,312,135
3,900,225
124,148
867,800
11,309,031
28,902,523
350,000

564,778

482,524
2,255,328
1,903,603
1,507,152
1,134,241
1,491,000
6,783,051
15,210,562
916,470
3,271,621
1,802,104
2,728,705
4,316,136
43,830,756
8,723,439
3,848,035
36,735
1,686,063
699,631
12,501
1,128,382
6,903,589
598,260
85,701
452,054
17,121,168
18,430,117
4,434,273
272,951
1,810,000
1,302,292
933,698
1,527,442
771,120
500,000
2,559,809
25,312,135
3,900,225
124,148
867,800
11,309,031
33,252,523
350,000

564,778
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2152209003
2152209005
2152209999
2152210002
2152211001
2152211002
2152211003
2152211999
2152212999
2152401001
2152401004
2152401006
2152401007
2152401008
2152401999
2152403002001
2152403080002
2152403090001
2152403092002
2152403100
2152403101002
2152601
2152604001
2152905999
2152906001
2152907001
2153101002
2153102002
2153102004
2153102999
2153407

Arriendo de Vehiculos

Arriendo de Maquinas y Equipos
Otros

Primas y Gastos de Seguros

Estudios e Investigaciones

Cursos de Capacitacién

Servicios Informaticos

Otros

Otros

Fondos de Emergencia
Organizaciones Comunitarias
Voluntariado

Asistencia Social a Personas Naturales
Premios y Otros

Otras Transferencias al Sector Privado
Multa Ley de Alcoholes

A Otras Asociaciones

Aporte Afio Vigente

Multas Art.14 N°6 Inc 2, Ley 18695 Equip
A Otras Municipalidades

A Salud

Devoluciones

Arancel al Registro de Multas de Transito
Otras

Equipos Computacionales y Periféricos
Programas Computacionales
Consultorias

Consultorias

Obras Civiles

Otros Gastos

Deuda Flotante

P L PN

Jeliaasais

8,663,501
5,503,664
1,675,673
19,724
1,050,000
517,350
1,233,716
3,975,552
2,300,000
508,481
16,001,107
12,000,000
11,839,773
2,482,771
19,798,717
406,342
3,986,713
6,643,280
22,388
6,151,797
9,166,667
60,028
1,204,200
574,300
365,800
9,049,683
0
4,048,336
398,044,380
10,920,392
352,152,647

28,505,701
5,503,664
1,675,673

19,724
1,050,000
181,350
1,233,716
4,742,220
2,300,000
508,481

16,001,107

12,000,000

11,839,773
2,813,532

19,798,717

406,342
3,986,713
6,643,280

22,388
6,151,797
9,166,667
60,028
1,204,200

51,682,644

840,041

18,110,212

0

0
369,896,202
11,326,222
0
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51,108,344
474,241
9,060,529
6,000,000
6,001,370
112,320,357
405,830
60,016,329




